
Přidávání favicony

Poslední aktualizace 15 listopadu, 2024

Favicona, také známá jako ikona prohlížeče, je obrázek, který se zobrazuje na kartě
prohlížeče. Favicona je zkratka pro „ikonu oblíbených položek“. Faviconu uvidíte na
některých místech:

Panel s adresou prohlížeče pro aktivní stránky.
Seznam oblíbených položek nebo záložek.
V seznamu předpokládaných adres URL v prohlížeči.
Na odkazu na váš web na „domovské obrazovce“ mobilního zařízení.

Zde je několik důvodů, proč jsou favikony důležité:

Silnější značka: stejně jako vaše logo i váš favicon pomáhá uživatelům zapamatovat si váš
web.

Lepší rozpoznávání: lidský mozek zpracovává obrázky mnohem snadněji a rychleji než
slova, takže návštěvníci rychle rozpoznají vaše webové stránky v prohlížeči.

Konzistentní zkušenost: uživatelé oceňují přítomnost favicon a určitě si jeho absenci
všimnou.

Jak vytvořit faviconu

Pokud jste připraveni vytvořit faviconu, můžete to udělat dvěma způsoby:

Vyhledejte online bezplatný generátor favicon. Dobrým příkladem je https://www.favicon-
generator.org, který také generuje ikony aplikací pro mobilní zařízení iOS, Android
a Windows.

Vytvořte svůj obrázek, který by měl měřit 16 pixelů × 16 pixelů. Můžete použít počáteční
písmeno svého obchodního jména nebo zjednodušenou verzi svého loga.

Pamatujte, že favicon je velmi malý obrázek. Nepřidávejte příliš mnoho detailů, protože
rozmazaný favicon je horší než žádný favicon.

Nejlepších výsledků dosáhnete výběrem souboru s názvem s „… velikost 96 × 96. png“

                                              1 / 3



Přidávání favicony

Můžete na svůj web přidat svou vlastní faviconu:

1. Přejděte na odkaz na webovou stránku v levém horním rohu editoru webových stránek.

2. Klikněte na odkaz Nastavení webových stránek…

3. Najděte možnost na přidání favicony.

                                              2 / 3



Klepněte na tlačítko Vybrat ikonu a vyberte soubor z počítače.

4. Klepněte na položku Otevřít ve svém prohlížeči a přidejte faviconu.

Poznámka: Zkontrolujte, zda je soubor ve formátu.ico nebo.png.

5. Změny potvrdíte klepnutím na tlačítko Použít v nabídce Nastavení webových stránek.

Blahopřejeme! Vaše favicona byla úspěšně přidána.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              3 / 3

http://www.tcpdf.org

